fac. Nam et lazarus pauper fuit. et ualde paupertati addebatur egestudo. quae ipsa
paupertate reddet durior. Horum et alium si solum sit. gressus est et doloribus
plenus. Tam huic bono huius omnium malis aliquid adhuc apostolice uicinitas diuitum
epulatis luxuriose. magis ac magis in eum tormenta cumulatur. quod et iacebat
ad ianuam epulatis. uel eum multo apostolice excruciarerit opes in oculis. posu-
te quae uetabatur. quae ille quae pro penuria deerat. Multo et gressus affligit animam
quod cogit carere bonis quae uidet. quae huius egestas quae non uidet. Verum non huius quidem
diues ille flectitur. sed in quodam pari misericordiam solutus copiam uibet. uina de-
fuit. carorum statum casualis. Pauper est uel lazarus dura famel et egestudo ual-
tabat. Nec mure quod quae picuit. ad lazarus ueniebat. Et tamen ita protulit pau-
peritate tam dura. uel neque amarum sermonem. neque blasphemum proferret. sed
sic auxilium purum in igne reddidit. ita et ille passioibus et cruciatibus examina-
tior. clarior et splendidior pro patientia reddebatur. Videbat et diuitum rerum
copiam tamquam fontibus et fluminibus habitantem. sed uel ab hominibus nullum capientem re-
frigerium. solum autem campum miserandum. Ita et erat egestudine resolutus. ut
ne ipsos quod abigere ualeret. Huius ergo non fuisse summe philosophiae. sed omnia
non tam patienter protulisset. Videt quoniam quod se ipsum non leuiter. a nullo potuit
ledit. Famel illa. habitantia futurorum bonorum parabat. egestudo illa.
uita conciliabat aeterna. Uicera illa quae canes labebat. splendorem gloriae per
angulos ministrandum ferebat. In humum et crudelium diuitum despectus. atque
ad ianuam eius cubile contemptum. patris eius abrahae pessimos inimicos et bitudi-
nis eius consortia permittebat. Quod uel paulus apostolus. Nonne in numeris tenta-
tionum subactus est plagis. Et quod ex omnibus huius lesus est. Nonne pro gloriae
fides est. Nonne promissit idem paulus. et idem uocat est apostolus. Et nonne autem iudas
unus fuit. et ipse dicitur. et uocat fuit apostolus. sed neque quod unus ex. xii. fuit.
neque quod uocat apostolus est. prodeum ei quod potuit. non hinc animi uirtutibus
deditum. Sed paulus est penuria et plagis cursu cucurrit quod ducit ad celum.
iudas ille uel est et ipse uocat est in apostolatum. et simili est ceteris gratia dicitur.
celestisque et doctus est philosophiam habuisset et domum sancti spiritus. ita ut
et mortuos suscitaret. leprosus curaret. ac demones effugaret. atque idi-
gentum in est commissa dispensatio quae auaritie pro latet in eo uirtutem sanaret.

80
O H
Erant enim fur. tñ n̄ sicq̄dē p̄ficē i n̄lī potuit. Sciebat et x̄. q̄ auar⁹
eēt iudas. et p̄ amore pecunie p̄tū. et n̄ solū n̄ arguit eū p̄ h̄ uitio.
s; et latētib⁹ medicamentis curare uoluit. ip̄i q̄ mittēs disp̄sationē peccu-
me. ū h̄n̄ i manib⁹ q̄ desidabat. p̄nitiosa passio. expleta cupiditate cessa-
ret: n̄ dīcēt illā mortis foueā. s; minorib⁹ n̄līū maiora rep̄met. Sic in
oib⁹ q̄ semetipsū n̄ leserit. ab alio ledi n̄ pot. et si oīs q̄ eū oueret orb̄.
et si p̄mutatio rez ac t̄poz fiat. et si oīs insidiēt. siue amici siue ini-
mici dolo ut fraudib⁹ ip̄ugnātes. tñ cōmouē ne parū q̄dē poter̄ eū
q̄ cōstāciā tenet. et ai uirtutib⁹ uigilat. sic e cōtrio ignauū et desidem
q̄ semetipsū p̄dit ac deic. et si mille adhibeas medicinas. meliorē face-
re em̄dare n̄ potis. n̄ ip̄ p̄ q̄ i se ē ip̄onat ac p̄ferat. h̄ ē q̄d n̄b̄ et
illa parabola q̄ illis sc̄pta ē. q̄z ali⁹ sup̄ petra h̄ edificauit domū
suā. ali⁹ sup̄ arenā. n̄ ū arenā aut petra itelligam⁹. neq; ū edificem⁹
ex lapidib⁹ et lignis domū. s; ū h̄ ē itelligam⁹ ut uirtutē ai ut ignauā.
et ū h̄ adūtam⁹ q̄d n̄ q̄ se ip̄m leserit. ab alio n̄ pot ledi. Nō ḡ plu-
uia neq; flumina ē ip̄etu descēdētia. neq; uēta ualidissimū cōmouē
poter̄ domū sup̄ petra fūdātā. q̄a q̄ se ip̄m n̄ p̄dierit. n̄ a semetip-
so fuit motus. nllā sup̄ueniēs tēptatio deicē eū potit. aut mouē.
A rena et ē res mobilis. et fluēs. q̄ sine dubio instabilitatē atq; icōstāciā
designat aīoz. Nā et arene sp̄ote rūpūt. et ū ai sui ignaua p̄dit.
et nullo p̄urguētē sp̄ote defluit et resoluūt. sic et iudas ille n̄ solum
nullo extrīsec⁹ ip̄ellēte delaps⁹ ē. s; e cōtrio a plurib⁹ ad iut⁹ remediū.
stare n̄ potuit. Vis et ū h̄ n̄ solū p̄ singlos gesta. s; et p̄ pplm̄ doceam.
q̄nta ḡ iudeoz pplm̄ cura exercit. diuine p̄uidētē. Nōne oīs ū ita
dicā caturā. ḡ em̄dationū eoz ministriū p̄parata ē: Nōne i medio n̄ri.
siccū it̄ aptū ē eis. et i q̄ fuit ip̄s sal⁹. ibi inimici eoz uen̄ itit. et dra-
gita ānis i des̄to. n̄ arādo neq; seminādo uixit. laborē mellis et aree
nescier. usus mole eis et ex quoq̄ndi panes necessitas n̄ fuit. feminas q;
eoz nulla tēxtine sollicit⁹ do cōstrīxit. mēcādi causa n̄ exercit. macel-
li nemo p̄ cōpādū carnib⁹ req̄siuit. s; h̄ oīa fuit eis ūbū dī. et parauit
eis m̄sā in des̄to. laboris et sudoris exptē. h̄ enī fuit natē māne cibis

cotidianam. et sapore sui desiderii uescetur subministras. Omni namque illo
tempore. neque idumita atrita sunt eis. neque fuit in illis infirmitas. medico nullis
indiguit. medicamenta nemo ususuit. Et duxit eos in argenteo et auro. et non
erat in tubis eorum infirmitas. Sed quasi quod reliquisset iam mundum hunc. et alii meliorem
transisset. ita cibum ac potum absque labore ex uero dei prebebat. Et quod fuit super
omne miraculum. ne forte eis aether radii solis adiret. uero nubis per diem de
super tegebatur. et est uis quaeque abisset. confereretur tecta ista caelestia. Sed ne
noctis quod tenebrae absque solatio reliquerent. lapas namque eis ignis uero
dei accessa lucebat. que non solum illuminandi. uerum ita in se ostendendi munus
tuum prebeant in deserto. Quod uero de sequenti dixerit pertra. ad emittente. Quod
multitudine animi. quod desinitate sui terra terret uniuersa. Nam in egypto quod facta
sunt mirabilia. quod repeti. Quod in uirtutes quod consummate in deserto. bella omnibus
gesta. et uictorias sola dei uocatione adquisitas. Non enim impugnantes. sed ut
choros agentes professione manuui triumphabat. Illud autem quod narrant. quod
quod egypti aqua per se pugnantibus strauer. muros iericho in uoce tubarum
atque curuacione deiecit. ita uero aduersarius. magis chori psallentium. quam
exercitus uidentur hostiles. et quod mustia magis putaret consummare quam bella.
Hec enim omnia. uoces erant quodam deum celi et uniuersitatis deum predicantes. Nam
et mire hoc clamabat in pedibus transiret. hoc in extingueret aduersarios. Hoc
nihil in sanguine aque uise. hoc eruptio ranarum predicabat. et exercitus locusta
rum. hoc erugo et sciniphes et omnia illa quod gesta sunt. siue in egypto siue
in deserto. prodigia nunciabant. lib quod erat eis. et lite quod deleri nunquam posset.
quod legeret et haberet sepe in cordibus suis. Et tamen per hoc omnia tam euidentia
diuine uirtutis insignia. et per uniuersam gloriam quod eis super cunctos mortales
data est. in fideles erant et ingrati. Caput namque uultu adorauer. et deos
in quos querer alios. est tunc et tales dei uirtutes ab eis adhuc in oculis ha
bent. At uero in uirtutibus populi alienigena et barbari. nullis per diu
ne prudentia uirtutibus alluet. non legibus. non preceptis ullis. aut opibus
illuminat. hominem uidit habitu naufragi. uultu perignu. nec
uero per sibi cogniti. primo statim ingressu dicente. adhuc triduo et in
nuue subiretur. et ex istis solis sermonibus conuicti sunt ad timorem dei. con

timo abiectis poris uite malis. ad uitute se et iusticia contuler. Vi
 dit et ds qa recessit unusquisq; a uia sua mala. Qm recessit die
 m. Magna erat malitia eoz. uulna isanabilia. Hoc eni indicat
 ppha e die. Ascendit malicia eoz usq; ad celu. s; tm tanta eoz iniquitas
 que usq; ad celu fuerat extesa. tb' solis dieb' uno naufragio homine
 pauca ub' comonete. ita exticta e et deleta. u tale a do testimonium
 accipe meretur dicete. Et uidit ds qa discessit unusquisq; a uia sua
 mala. et penituit a malitia q dix. u facer eis. Vides qm q intentus
 e et uigilat. suiq; meminit. n solu ab hoib' n pot ledi. s; et imnere
 celit' na repellit. q si semetipsu pdit et ledit. et si mille extrinsecus.
 diuinis bnficiis fulciat. n ei sufficiet ad salute. qa neq; uidet tanta
 mirabilia q i eis collata sut pfuer. neq; alienigenis q nich eoz adep
 ti fuerat obtuit. Is u d' trib' pueris dicem'. i os tot illata mala
 a nabuchodonosor. utute tm ai eoz neq; ledere aut ifinge potuerit.
 U in x qde eoz nabuchodonosor et misit i fornace ignis. s; nich ledere po
 tuit. imo et magnifice pfuit. Maiore naq; eis gla. tyranica crudelitas
 adq;siuit. In medio et fornacis posita. et barbarico eos icidio. plusqm
 flama fornacis ardete. clarissimaq; d' oste supsere uictoria. et tres pue
 ri captiui. tota gte e rege parit miracli magnificetia dure capti
 uos. qz gla oib' scis refertur et canit. Sic g' qui i xpi n nocuit aliis
 ei nocere no potuit. Indubitata setetia tene debem'. q siqs ledit. eade
 naq; q i pncipis pposuim'. et i fine cofirmibim'. Siqs iqm ledit a se
 metipso leditur. nec ab ullo. et si innum sit q noceat. et si os q tra et
 mare habitat. conueniat ad lededu. nocere neq;qm poter ei q a semetip
 so n leditur.

De supseptimo psalmo antiquissimo. omelia aut' qm.

Pictores uniat' arte nata. et colores colorib' pmissores. uisibiles depi
 gunt imagines. et faciunt hoies. et amalia. et arbores. et reges. et rusticos.
 et barbaros. et pugnas. et rixas. torretes sanguis. et lacens. et loricas. et scu
 ta. et sede regale. et ipatore sedete. et barbaru subditu. et fluuies
 decurretes. et capos uarus florib' adornatos. et oia que uidentur p arte
 uniat'et. mirabile historia uidentib' pstat. Sic et pphie. uelut qdam ppi

o
H

tores sūt iūctis ac milicie. Describūt et enī illi. peccatorē. iustū. penitētē.
stātē. cadētē. surgētē. titubātē. In quōdā tal' ē eoz descriptio. ūe cercius
h' eadē addiscam'. 7 ista quōdā deforis cōsidantes imagines. nich' ad quōrum
luc'. Qd enī m' pdest regū 7 cōsulū imaginē itueri. ē neq; rex fieri
possū. n' quōdā cupiā. Que erit m' utilitas uisionis. cui' desidiū n' habeo?
Qd 7 si desidiū. pūior. Qd m' pdit. hōiē uidē locupletē. 7 iopem?
S i 4 paup' fuero luore tabesco. 7 si diues fuero. alijs iudicia ero. Dimitte
illas imagines. 7 cōsida hac istoriā. Si uidero cōsulē. qd ad me? Qd
si uidero pccōrē occidisse 7 surrexisse. erit m' uisio ad doctnā. Si u
dero iustū stātē. uisione ad solertā 7 philosophiā deducet. Ex hac
nāq; uisione addisco etiam. 7 erudior ad uictoriā. Qd si uidero istū supplā
tatiū cōtristat' quōdā. s; cautior d' scō iuenior. h' aut oīa m' tnsitorie neq;
sine causa s' dicta. S; qd psalm' q' hodie lectus ē. i. imago. ad hac nos
discipline doctnā adducit. Sic 4 ait ppha. Misere mi d's. s. m. m. tuā.
Et scd. m. m. t. d. i. mā. h' ē imago. psalmū 4 imaginē uoco. Video
enī diūsas i psalmo psonas. pccm isurgens. occisioni deditū.
penitentiā affatē. 7 qctantē dī mediā desup adducētē. S; p'
qm ad psalmū ueniā. iustū est ei' supscptionē ub' enarrare. Sic
4 hnt imagines subscptnes deorsū fixas nūm' colore. i' qb' scptū ē. qui
reges. 7 d' plū eueit. In psalmis ū desup titul' ē fix'. q' causa sit. 7
apt' quā. psalm' dicit' sit. Prebete itaq; uris attēci' aures. n' 4 d' paruo
iminet narratio nō. Psalm' dā ē uenisset ad eū nathā ppha. qndo mēit
ad bersabee uxore urie. h' ē supscptio. Discam' q' qd ē nathā. 7 q' sit
bersabee uxor urie. 7 qndo ad eū ituit ppha. 7 q' apt' utū psalmū scpse
rit. Nō 4 oī psalmi i dā scpti s. nec oī ab eo cōscpti s. neq; enī tācū
m' passioēs pph' edix'. s; 7 alioz cas' cecinit. qndo dix'. Sup flumina. b.
a. s. 7. f. d. r. s. Manifestū ē qd n' d' illo die psalm'. neq; 4 p' r' i babilo
nē. neq; uidit barbarā regionē. neq; sedit i alien' t'ā 7 fleu'. s; que
iudeis uetā eēt narraū. Qndo .at. tēn die feder' man' mas. 7. p. m. d.
.o. o. m. n' utiq; passiones anūciat suas. s; cruce d'ni. i. sacrificiū orb' t'ie sa
lutē genū humūno pdix'. Imago 4 ē psalm'. uariā i se cōtinet disci